

١٠ أغسطس ٢٠٢٣

السادة/ إدارة الإفصاح بالبورصة المصرية

تحية طيبة وبعد،

مرفق لسيادتكم طيه القوائم المالية المجمع والمستقلة لشركة المجموعة المالية هيرميس القابضة عن الفترة المنتهية في

٣٠ يونيو ٢٠٢٣ (الربع الثاني من العام المالي ٢٠٢٣).

كما نرفق لسيادتكم ملخص قرارات اجتماع مجلس الإدارة، وتقرير مجلس الإدارة عن نتائج أعمال الفترة المذكورة.

وتفضلوا بقبول وافر التحية والتقدير،



هانزادة نسيم

رئيس إدارة علاقات المستثمرين



ملخص اجتماع مجلس إدارة شركة  
مجموعة إي اف جي القابضة (ش.م.م)  
المنعقد يوم الأربعاء الموافق ٢٠٢٣/٨/٩

انه في يوم الأربعاء الموافق ٢٠٢٣/٨/٩ في تمام الساعة الواحدة ظهراً، عبر نظام الإتصال عن بعد، انعقد مجلس إدارة شركة مجموعة إي اف جي القابضة برئاسة الأستاذه / منى ذوالفقار رئيس مجلس الإدارة، بناءً على الدعوة الموجهة من سيادتها للسادة أعضاء مجلس الإدارة.

وقد حضر الاجتماع كل من السادة الآتي أسمائهم:

رئيس مجلس الإدارة	الأستاذة / منى صلاح الدين ذو الفقار
نائب رئيس مجلس الإدارة	الأستاذ / ياسر سليمان الملواني
الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب	الأستاذ / كريم علي عوض
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ تاكيس أرابوجلو
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ مروان نبيل العربي
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ جون شيفال
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ جيروود براك دلا بيربير
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ رمزي عادل زكي
عضو مجلس الإدارة	الأستاذ/ توماس فولب
عضو مجلس الإدارة	الأستاذة/ منى فهمي يسن

وقد تم تعيين الأستاذة / داليا السلاوي - أميناً لسر الاجتماع

وفيما يلي ملخص للقرارات التي اتخذها مجلس الإدارة:

أولاً: اعتماد القوائم المالية المستقلة والمجمعة للشركة عن الربع الثاني من ٢٠٢٣ وكذلك تقرير مجلس الإدارة عنها وتقرير مراقب الحسابات في هذا الشأن.

ثانياً: اعتماد تقارير لجنة المراجعة الداخلية ولجنة المخاطر عن الربع الثاني من ٢٠٢٣.



وانتهى الاجتماع في تمام الساعة الثالثة مساءً.

#### إقرار

أقر بان الملخص يتضمن كافة المعلومات الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق المال ولائحته التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذاً لها.

تقرير مجلس الإدارة عن الربع الثاني من العام المالي ٢٠٢٣  
 الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣

١- موجز النتائج المالية:

		الربع الثاني ٢٠٢٣		الربع الأول ٢٠٢٣		الربع الثاني ٢٠٢٢*		النمو ربع السنوي		النمو السنوي		(مليون جنيه مصري)
النمو السنوي	النصف الأول ٢٠٢١*	النصف الأول ٢٠٢٣	النمو السنوي	النمو ربع السنوي	الربع الأول ٢٠٢٣	الربع الأول ٢٠٢٢*	الربع الثاني ٢٠٢٢*	النمو ربع السنوي	النمو السنوي	النمو السنوي		
%٨٩	٣,٩٩٩	٧,٥٥١	%٥١	%٣٠-	٤,٤٥٤	٢,٠٥٦	٣,٠٩٧				الإيرادات التشغيلية	
%١٤٥	١,٨٩١	٤,٦٢٧	%٦١	%٤٨-	٣,٠٣٨	٩٨٩	١,٥٨٩				قطاع بنك الاستثمار	
%١٩	١,١٠٤	١,٣٠٩	%٢٣	%١٠-	٦٨٩	٥٠٣	٦٢٠				قطاع التمويل غير المصرفي	
%٦١	١,٠٠٤	١,٦١٥	%٥٨	%٢٢	٧٢٧	٥٦٤	٨٨٨				البنك التجاري	
%٩٧	٢,٥٧٤	٥,٠٧٢	%٥٣	%٢٩-	٢,٩٦٣	١,٣٨٠	٢,١٠٩				المصرفيات التشغيلية	
%٧٤	١,٤٢٤	٢,٤٧٩	%٤٦	%٣٤-	١,٤٩١	٦٧٦	٩٨٨				صافي الربح التشغيلي	
	%٣٦	%٣٣			%٣٣	%٣٣	%٣٢				هامش الربح التشغيلي	
%٨٩	٦٨١	١,٢٨٩	%٢٠	%٥٤-	٨٨٥	٣٣٧	٤٠٥				صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية	
%١٥٤	٣٨٢	٩٧١	%٣	%٧٢-	٧٥٩	٢٠٦	٢١٢				قطاع بنك الاستثمار	
%٤٠-	١٥٤	٩٣	%٥-	%٣٩	٣٩	٥٧	٥٤				قطاع التمويل غير المصرفي	
%٥٦	١٤٥	٢٢٦	%٨٦	%٥٨	٨٧	٧٥	١٣٨				البنك التجاري	

\*تم اجراء بعض التعديلات على بعض ارقام المقارنة نتيجة Purchase Price Allocation (PPA) (ايضاح رقم ٣٥ في القوائم المالية المجمعة).

٢- أهم النقاط:

- ارتفعت الإيرادات التشغيلية لمجموعة إي اف جي القابضة بنسبة ٥١٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٣,١ مليار جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، ويرجع ذلك بصورة رئيسية إلى نمو إيرادات بنك الاستثمار بالإضافة إلى ارتفاع إيرادات بنك الاستثمار العربي.
- حقق قطاع بنك الاستثمار إيرادات بلغت ١,٦ مليار جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣ مقابل ٩٨٩ مليون جنيه في الربع المقارن من عام ٢٠٢٢، وذلك على خلفية ارتفاع إيرادات أغلب أنشطة القطاع.
- ارتفعت إيرادات قطاع السمسرة بمعدل ٥٧٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٦٤٥ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، بينما انخفضت إيرادات قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب بنسبة ٤٨٪ على أساس سنوي لتصل إلى ١٥٢ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣.



ارتفعت إيرادات قطاع الإستثمار المباشر لتصل إلى ٦٨ مليون جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، وهو ارتفاع سنوي بمعدل ١٤٥٪ مقارنة بالربع الثاني من عام ٢٠٢٢. بينما حقق قطاع إدارة صناديق الإستثمار والمحافظ المالية إيرادات بلغت ١٩٤ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، مقابل ١٢٠ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٢. وذلك على خلفية تحقيق اتعاب اداء في السوق المصري.

شهدت إيرادات قطاع التمويل غير المصرفي نمو بلغ ٢٣٪ على اساس سنوي لتصل إلى ٦٢٠ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، ويرجع ذلك بصورة رئيسية إلى نمو إيرادات شركة فاليو.

ارتفعت إيرادات شركة فاليو بنسبة ١٩٣٪ على اساس سنوي لتصل إلى ٢٠٧ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، كما ارتفعت إيرادات نشاط التخصيم بنسبة ٩٠٪ على أساس سنوي لتصل إلى ٢٧ مليون جنيه خلال الفترة المذكورة، وشهدت إيرادات نشاط التأجير التمويلي نمو بلغ ١١٪ لتصل إلى ٦٦ مليون جنيه خلال الربع الثاني من العام الحالي، بينما حققت شركة تنمية للتمويل متناهي الصغر إيرادات بلغت ٢٩٧ مليون جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، وهو انخفاض بمعدل سنوي بلغ ١٧٪.

حقق بنك الإستثمار العربي إيرادات بلغت ٨٨٨ مليون جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، وهو ارتفاع سنوي بنسبة ٥٨٪ وبلغ اجمالي صافي الربح ٢٧١ مليون جنيه في الربع ذاته مقابل ١٤٦ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٢، بينما بلغ نصيب مجموعة إي اف جي القابضة من صافي الربح ١٣٨ مليون جنيه خلال الربع الثاني من العام الحالي مقابل ٧٥ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٢.

ارتفعت المصروفات التشغيلية في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣ بنسبة ٥٣٪ على اساس سنوي لتصل إلى ٢,١ مليار جنيه، ويرجع ذلك بصورة رئيسية إلى ارتفاع نسب التضخم في السوق المحلية بالإضافة إلى ارتفاع المصروفات المقومة بالعملة الأجنبية نتيجة ارتفاع اسعار الصرف، بينما بلغ معدل مصروفات العاملين إلى الإيرادات التشغيلية نسبة ٣٧٪ في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣.

حققت المجموعة صافي ربح تشغيلي قدره ٩٨٨ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، وهو ارتفاع بنسبة ٤٦٪ على اساس سنوي، بينما بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية ٤٠٥ مليون جنيه خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، مقابل ٣٣٧ مليون جنيه في الربع الثاني من عام ٢٠٢٢.





### ٣- ملخص العمليات في الربع الثاني من عام ٢٠٢٣:

حققت قطاع السمسرة المركز الأول في البورصة المصرية وبورصة دبي خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، فضلاً عن احتلال مراكز متقدمة في عدد من الأسواق الإقليمية الأخرى خلال نفس الفترة. وقد بلغ حجم تنفيذات قطاع السمسرة بالمجموعة ١٨,٦ مليار دولار أمريكي خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، وهو انخفاض بنسبة ٦٪ مقارنة بالربع الأول من عام ٢٠٢٣، وذلك على خلفية انخفاض تنفيذات القطاع في الأسواق الرئيسية التي يعمل بها ماعدا السوق السعودي.

بلغت الأصول المقومة بالجنيه المصري التي يديرها قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية ٢٦,١ مليار جنيه بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، وهو ارتفاع بمعدل ٣٪ مقارنة بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٢. بينما وصلت الأصول الإقليمية المدارة بواسطة شركة " Frontier Investment Management Partners (FIM)", المملوكة بنسبة ٥٠٪ لإحدى الشركات التابعة والمملوكة بالكامل لمجموعة إي اف جي القابضة، إلى ٣,٢ مليار دولار بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، وهو ارتفاع بمعدل ٨٪ مقارنة بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٣.

بلغت الأصول التي يديرها فريق الاستثمار المباشر ٦٧٦ مليون دولار بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٣ مقابل ٦٦٣ مليون دولار بنهاية الربع الأول من عام ٢٠٢٣.

نجح قطاع الترويج وتغطية الاكتتاب في إتمام ٥ صفقات بقيمة اجمالية بلغت ١,١ مليار دولار خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣ على الصعيدين الإقليمي والمحلي. حيث نجح الفريق في اتمام الطرح الأولي لأسهم شركة الأنصاري للوساطة المالية في سوق دبي بقيمة ٢١١ مليون دولار، بالإضافة إلى اتمام الطرح الأولي لأسهم شركة أدنوك للإمداد والخدمات بقيمة ٧٦٩ مليار دولار في سوق أبوظبي. بالإضافة إلى تنفيذ ٣ صفقات في أسواق أدوات الدين في السوق المصري بقيمة تصل إلى ١٢٠ مليون دولار.

بلغت محفظة القروض لشركة تنمية للتمويل متناهي الصغر ٤,١ مليار جنيه بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٣، وهو ارتفاع سنوي بمعدل ١٪ مقارنة بالربع الثاني من عام ٢٠٢٢. ووصل عدد القروض المصدرة خلال الربع إلى أكثر من ٥٦ ألف قرض، بينما وصلت قاعدة عملاء الشركة إلى حوالي ٣٤٧ ألف عميل.

نجحت شركة فاليو في زيادة حجم محفظتها لتصل إلى ٥,٨ مليار جنيه بنهاية الربع الثاني من عام ٢٠٢٣ وهو ارتفاع سنوي بمعدل ٦٠٪، حيث وصل عدد المعاملات إلى ٣٩٨ ألف عملية خلال الربع المذكور، بينما بلغت قيمة القروض المصدرة ١,٨ مليار جنيه خلال نفس الفترة. وقد نجحت الشركة في توسيع شبكة شركائها التجاريين المتعاقد معهم لتصل إلى ٥,١٦٣ شريك تجاري.



وصل إجمالي محفظة نشاط التأجير التمويلي إلى ٥,٧ مليار جنيه بنهاية يونيو من عام ٢٠٢٣، وهو انخفاض سنوي بمعدل ١٢٪ وذلك على خلفية اتمام الشركة لبرنامج توريق بقيمة ١,٩ مليار جنيه، وقد بلغت قيمة العقود الجديدة ١,٢ مليار جنيه خلال الربع المذكور.

بلغت محفظة نشاط التخصيم ٢,١ مليار جنيه بنهاية يونيو ٢٠٢٣ وهو ارتفاع بمعدل سنوي بلغ ١٦٪، وقد بلغت قيمة العقود الجديدة ١,٤ مليار جنيه خلال نفس الفترة.

ارتفع إجمالي محفظة القروض والتسهيلات المقدمة لعملاء بنك الاستثمار العربي بنسبة ١٢٪ مقارنة بنهاية عام ٢٠٢٢ ليصل إلى ٢٣,٤ مليار جنيه بنهاية يونيو عام ٢٠٢٣، بينما ارتفعت محفظة الودائع بنسبة ١٪ لتصل إلى ٤٨,٨ مليار جنيه بنهاية نفس الفترة، وهو ما أدى إلى ارتفاع معدل القروض إلى الودائع ليصل إلى ٤٨٪ بنهاية يونيو ٢٠٢٣ مقارنة بـ ٤٣٪ بنهاية ديسمبر ٢٠٢٢.

